
 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-02-2020 με  αριθ. 5 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 62 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 27-02-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 3878/21-02-2020 
μετά από πρόσκληση του Προέδρου του Δημ. Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ και NΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ. 

Απόντες 3 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ και ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΡΗΣ,  απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ 32ο: «Έγκριση παραχώρησης θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της οδού Νηρέως 6 
στην Κοινότητα Ερμούπολης» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μ. Βουτσίνος. 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Δομ. 
Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ.   
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 11ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καϊλης.  
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 
α) Την με αρ. 5/2020 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου, στο αποφατικό της 
οποίας αναφέρονται τα εξής : «ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ Εισηγείται θετικά ως προς την παραχώρηση μιας 
θέσης στάθμευσης Α.Μ.Ε.Α., επί της οδού Νηρέως 6 στην Νεάπολη Ερμούπολης, σε απόσταση 8,5μ από την 
διασταύρωση με την οδό Κουντουριώτου, στον Χ.Δ., για το όχημα κυκλοφορίας ΖΚΕ 1974, για λόγους 
κοινωνικούς, με την τοποθέτηση κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης όπου θα αναγράφεται η πινακίδα του 
οχήματος (ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72). Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 30.7135.001 του 
προϋπολογισμού ο.ε 2020 του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, όπου έχει εγγραφεί πίστωση ποσού επτά χιλιάδων 
(7.000) ευρώ, ενώ οι εργασίες τοποθέτησης της πινακίδας καθώς και διαγράμμισης του οδοστρώματος θα 
πραγματοποιηθούν από το υπαλληλικό προσωπικό του τμήματος Π.Π.Κ., Μικρών Έργων και Συντηρήσεων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. Το υλικό διαγράμμισης που απαιτείται υπάρχει στην 
αποθήκη του Δήμου. Οι συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 της περιοχής της προτεινόμενης θέσης ΑΜΕΑ είναι x=582592.0, 
ψ=4143764.6.» 
β) Το με αρ. πρωτ. 24774/28-11-2019 έγγραφο του Τμήματος Έργων Οδοποιίας Συγκοινωνιών & 
Αδειών Μεταφορών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  
γ) Την υπ΄ αρ. 63/12-12-2019 Απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Ερμούπολης 
2.-  Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει : α) Την παραχώρηση μιας θέσης 
στάθμευσης Α.Μ.Ε.Α., επί της οδού Νηρέως 6 στην Νεάπολη Ερμούπολης, σε απόσταση 8,5μ από την 
διασταύρωση με την οδό Κουντουριώτου, στον Χ.Δ., για το όχημα κυκλοφορίας ΖΚΕ 1974, για λόγους 
κοινωνικούς, με την τοποθέτηση κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης όπου θα αναγράφεται η πινακίδα 

ΑΔΑ: 6Ο99ΩΗΟ-ΕΑ2



Σελ.- 2 - της  62/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
του οχήματος (ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72). β) Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 
30.7135.001 του προϋπολογισμού ο.ε 2020 του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, όπου έχει εγγραφεί πίστωση 
ποσού επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ, ενώ οι εργασίες τοποθέτησης της πινακίδας καθώς και διαγράμμισης 
του οδοστρώματος θα πραγματοποιηθούν από το υπαλληλικό προσωπικό του τμήματος Π.Π.Κ., Μικρών 
Έργων και Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. Το υλικό διαγράμμισης που 
απαιτείται υπάρχει στην αποθήκη του Δήμου. Οι συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 της περιοχής της προτεινόμενης 
θέσης ΑΜΕΑ είναι x=582592.0, ψ=4143764.6.» 
3.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων του Ν. 3463/2006, β) των άρθρων 65,67,69, 94, 99 και 100 του 
Ν. 3852/2010, γ) του Ν. 4555/2018 
4.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Εγκρίνει την παραχώρηση μιας θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της οδού Νηρέως 6 στην Νεάπολη 
Ερμούπολης, σε απόσταση 8,5μ από την διασταύρωση με την οδό Κουντουριώτου, στον Χ.Δ., για το όχημα 
κυκλοφορίας ΖΚΕ 1974, για λόγους κοινωνικούς, με την τοποθέτηση κατακόρυφης και οριζόντιας 
σήμανσης όπου θα αναγράφεται η πινακίδα του οχήματος (ρυθμιστική πινακίδα Ρ-72). 
Β. Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον Κ.Α. 30.7135.001 του προϋπολογισμού ο.ε. 2020 του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης, όπου έχει εγγραφεί πίστωση ποσού επτά χιλιάδων (7.000) ευρώ., ενώ οι εργασίες 
τοποθέτησης της καθώς και διαγράμμισης του οδοστρώματος θα πραγματοποιηθούν από το υπαλληλικό 
προσωπικό του τμήματος Προστασίας, Πολιτιστικής Κληρονομιάς, Μικρών Έργων και Συντηρήσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. Το υλικό διαγράμμισης που απαιτείται υπάρχει στην αποθήκη 
του Δήμου. Οι συν/νες σε ΕΓΣΑ '87 της περιοχής της προτεινόμενης θέσης ΑΜΕΑ είναι x=582592.0, 
ψ=4143764.6 

 
Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

ΑΔΑ: 6Ο99ΩΗΟ-ΕΑ2



Σελ.- 3 - της  62/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ο99ΩΗΟ-ΕΑ2


		2020-03-06T09:37:43+0200
	Athens




